
 

Instytut Nauk Politycznych 

Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

 

mają zaszczyt zaprosić na 

 

Ogólnopolską Konferencję Naukową pod tytułem: 

„Zjawiska migracji i uchodźstwa w kulturze i sztuce XX/XXI wieku”, 

która odbędzie się w dniach 8-9 maja 2018 roku w Ostromecku k. Bydgoszczy 

 

Szanowni Państwo, 

z wielką przyjemnością mamy zaszczyt zaprosić Państwa na kolejną edycję ogólnopolskiej konferencji 

naukowej, w trakcie której po raz czwarty podejmiemy się refleksji nad zależnościami pomiędzy zjawiskami 

społeczno-politycznymi a światem szeroko rozumianej kultury i sztuki. Motywem przewodnim tegorocznej 

odsłony naszych spotkań postanowiliśmy uczynić kwestie reakcji środowisk kulturotwórczych                       

i artystycznych na zjawiska migracji i uchodźstwa w XX i XXI wieku. Zainteresowanych udziałem              

w niniejszym wydarzeniu zachęcamy do przygotowania tematów wystąpień oscylujących wokół 

następujących bloków tematycznych: 

 Zjawisko migracji i uchodźstwa w literaturze, sztuce teatralnej, filmie, muzyce i sztuce wizualnej; 

 Kulturowe formy artykulacji ideologicznej w kontekście kryzysu migracyjnego; 

 Przekaz polityczny w artystycznej działalności imigrantów; 

 Masowe migracje ludności a kultura ekologiczna; 

 Kryzysy migracyjny a przekształcenia kultury politycznej; 

 Kryzys migracyjny w kulturze popularnej; 

 Integracyjny wymiar polityki kulturalnej i edukacyjnej wobec imigrantów; 

 Obraz polityki migracyjnej w wytworach kultury i sztuki;   

 

Formularze zgłoszeniowe prosimy przesyłać na adres: kryzysmigracyjny2018@gmail.com do 25 marca 

2018 r.  Opłata konferencyjna wynosi 400 PLN i należy ją uiścić do 3 kwietnia 2018 r. W cenie konferencji 

uwzględniono wyżywienie, zakwaterowanie, udział w wieczornym bankiecie oraz możliwość publikacji w 

punktowanej monografii naukowej (po pozytywnej recenzji).  

Komitet Organizacyjny:  

dr Łukasz Jureńczyk, dr Joanna Szczutkowska, dr Wojciech Trempała, mgr Paulina Wenderlich 


